
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.857 57Segunda-feira, 30  DE MARÇO DE 2015

PORTARIA Nº 321/2015- DGPC/OD/DRF
DE 26 DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/112960, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), ao município de COLARES, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
Período de 13 A 21/3/15;
1 . IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT: 54189353
2.IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5332788
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 8
1/2 (OITO E MEIA) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 807,50 
(OITOCENTOS E SETE REAIS
E CINQUENTA CENTAVOS), perfazendo um total de R$ 1.615,00 
(MIL SEISCENTOS E
QUINZE REAIS), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 811206

PORTARIA Nº 322/2015- DGPC/OD/DRF
DE 26 DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/112914, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), ao estado de TOCANTINS, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL -
Cumprimento de mandado - assalto a banco, no período de 16 a 19/3/15;
1.DPC - CARLOS ANDRE VIANA DA COSTA - MAT: 57193032
2.EPC - EDINALDO AFONSO DE OLIVEIRA SERRAO - MAT: 5205735
3.IPC - CARLOS WALDECYR SANTOS DE SOUZA - MAT: 5739152
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
1/2 (TRÊS E MEIA) diária(s) do grupo C, no valor de R$ 1.008,00 
(MIL E OITO REAIS),
Perfazendo um total de R$ 3.024,00 (TRÊS MIL E VINTE E 
QUATRO REAIS), para atender
Despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Protocolo 811209

PORTARIA Nº 323/2015- DGPC/OD/DRF
DE 26 DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/112897, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), ao estado do MARANHÃO, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL - cumprir
Mandado - assalto a banco, no período de 16 a 19/3/15;
1.IPC - GIVANILDO PEREIRA DOS SANTOS - MAT: 5498597
2.IPC - CARLA JANAINA LOPES FIGUEIREDO - MAT: 5856752
3.IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
1/2 (TRÊS E MEIA) diária(s) do grupo C, no valor de R$ 1.008,00 
(MIL E OITO REAIS),
Perfazendo um total de R$ 3.024,00 (TRÊS MIL E VINTE E 
QUATRO REAIS), para atender
Despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 811214

        PORTARIA Nº 324/2015- DGPC/OD/DRF 

DE  26 DE MARÇO DE 2015.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/121911, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de participar 
de AUDIÊNCIA, no período de 25 A 27/3/15;
1.DPC - DELCIO COSTA SANTOS - MAT: 57193831
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 1/2 (DUAS E MEIA) diária(s) do 
grupo B, no valor de R$ 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 811225

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 154/2015-AAI/GAB/CORREGEPOL
 DE 26/03/2015

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do servidor 
R.S.S., mat. nº 57233595, face o teor do Despacho/COINT/
CGPC de 10/03/15, no qual consta que o policial, teria, em tese, 
agido de forma arbitrária no exercício da função, consoante a 
Representação de Lucicláudio de Oliveira Fagundes, fato ocorrido 
em 05/02/15, no município de Dom Eliseu e demais fatos 
conexos, conforme anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, 
visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo 
de 30(trinta) dias proceda a apuração.
DPC RENATO LOPES TARALLO - CORREGEDORIA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 155/2015-AAI/GAB/CORREGEPOL
 DE 26/03/2015

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do servidor 
J.H.M.J., mat. nº 57193016, face o teor do Despacho/COINT/
CGPC de 13/03/15, ref. ao Of. nº067/15-CRSP de 13/02/15 e 
documentos acostados, no qual consta que o policial, teria, em 
tese, deixado de concluir e remeter à justiça no prazo legal, 
vários procedimentos policiais instaurados na DP de Marabá e 
demais fatos conexos, conforme anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, 
visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo 
de 30(trinta) dias proceda a apuração.
DPC ADRIANA SACRAMENTO SILVA ANDRADE - CORREGEDORIA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 156/2015-AAI/GAB/CORREGEPOL 
DE 26/03/2015

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do servidor 
S.A.P.D., mat. nº 5848385, face o teor do Despacho/COINT/CGPC 
de 04/03/15, ref. ao Of. nº050/15-CRSP de 03/02/15, no qual 
consta que o policial, teria deixado, em tese, de se apresentar a 
DP de Água Azul do Norte, conforme portaria de remoção, fato 
ocorrido em 01/12/14 e demais fatos conexos, conforme anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, 
visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo 
de 30(trinta) dias proceda a apuração.
DPC ADRIANA SACRAMENTO SILVA ANDRADE - CORREGEDORIA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 157/2015-AAI/GAB/CORREGEPOL 
DE 26/03/2015

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta do servidor 
J.C.P.C., mat. nº5599733, face o teor do Despacho/CCRM/CGPC 
de 22/12/14, o qual teria, em tese, deixado de concluir e remeter 
à justiça no prazo legal vários procedimentos policiais, consoante 
o Of. nº666/14-MP-4PJ/CEAP e documentos acostados e demais 
fatos conexos, conforme anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, 
visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna sob a presidência do Delegado abaixo, para que no prazo 
de 30(trinta) dias proceda a apuração.
DPC PAULO CEZAR MELO DA SILVA - CORREGEDORIA - DIVISÃO 
DE DISCIPLINA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

Protocolo 811720

..

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 055 DE 24/03/2015-DAF
SERVIDOR:CELCINA CAXIAS AGUIAR
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:5748437/2
PERÍODO:01.04.2015 a 30.04.2015
TRIÊNIO:03.09.2010 a 03.09.2013.

PORTARIA Nº 056 DE 24/03/2015-DAF
SERVIDORA:MARIA DA GLORIA S. MONTEIRO
CARGO:Médico Legista,MATRÍCULA:5093163/2
PERÍODO:01.04.2015 a 30.04.2015
TRIÊNIO:13.09.2006 a 13.09.2009

PORTARIA Nº057 DE 24/03/2015-DAF
SERVIDOR:ANTONIO CARLOS SILVA PIRES
CARGO:Perito Criminal.Matricula:5129702/1
PERÍODO:01.04.2015 a 30.04.2015
TRIÊNIO:04.05.2005 a 04.05.2008.

PORTARIA Nº 058 DE 24/03/2015-DAF
SERVIDORA:CECILIA MARIANA C. DE ALMEIDA
CARGO:Perito Criminal.MATRÍCULA:5843472/1
PERÍODO:20.04.2015 a 19.05.2015
TRIÊNIO:02.08.2010 a 02.08.2013

PORTARIA Nº 059 DE 24/03/2015-DAF
SERVIDOR:DOUGLAS VIDAL DIAS
CARGO:Aux.Técn.Pericías.MATRÍCULA:57220780/1
PERÍODO:01.04.2015 a 30.04.2015
TRIÊNIO:29.09.2009 a 28.09.2012.

PORTARIA Nº 060 DE 24/03/2015-DAF
SERVIDOR:KLEBER DA SILVA ABADESSA
CARGO:Perito Criminal MATRÍCULA:5093112/4
PERÍODO:01.04.2015 a 30.04.2015
TRIÊNIO:04.06.2004 a 03.06.2007.

PORTARIA Nº061 DE 24/03/2015-DAF
SERVIDOR:LUIS AUGUSTO SILVA PIRES
CARGO:Perito Criminal.Matricula:5129508/1
PERÍODO:01.04.2015 a 30.04.2015
TRIÊNIO:04.05.2011 a 04.05.2014..

PORTARIA Nº 062 DE 24/03/2015-DAF
SERVIDORA:MARCIA CRISTINA G. DE OLIVEIRA
CARGO:Perito Criminal.MATRÍCULA:5747040/2
PERÍODO:01.04.2015 a 30.04.2015.
TRIÊNIO:02.07.2007 a 02.07.2010

PORTARIA Nº 063 DE 24/03/2015-DAF
SERVIDORA:LEONICE MARIA BENTES NINA
CARGO:Perito CriminalMATRÍCULA:54186681/3
PERÍODO:01.04.2015 a 30.04.2015
TRIÊNIO:19.02.2010 a 18.02.2013

PORTARIA Nº 064 DE 26/03/2015-DAF
SERVIDOR:OVERLAND BASTOS
CARGO:Perito CriminalMATRÍCULA:5213630/2
PERÍODO:01.04.2015 a 30.04.2015
TRIÊNIO:17.05.1996 a 16.05.1999

PORTARIA Nº 065 DE 26/03/2015-DAF
SERVIDOR:MARCELO AYAN FERREIRA
CARGO:Medico Legista MATRÍCULA:54180325/4
PERÍODO:01.04.2015 a 30.04.2015
TRIÊNIO:17.02.2012 a 16.02.2015

Protocolo 810784

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº066 DE 26/03/2015-DAF

LAUDO MÉDICO N°102/2015
NOME:EDSELMA CRUZ MONTEIRO
CARGO:Perito Criminal,MATRÍCULA:54188036/1
PERÍODO:03.03.2015 a 17.03.2015.

PORTARIA Nº067 DE 26/03/2015-DAF
LAUDO MÉDICO N°101/2015
NOME:ROSA MARIA DE OLIVEIRA BARROS
CARGO:Médico Legista,MATRÍCULA:723983/4
PERÍODO:12.02.2015 a 19.02.2015.

Protocolo 811363


